
         муниципальное автономное общеобразовательное учреждение    Форма по ОКУД                             

                              «Средняя школа № 139»        по ОКПО
 

                                                                                                                                                 

ПРИКАЗ 

                      

_22.01.2024_                                      № 01-12-08 

                                                                                                      

Об организации мероприятий  

по противодействию коррупции 

в МАОУ СШ № 139 в 2024 году 

 

С целью организации мероприятий по противодействию коррупции в МАОУ СШ №139 в 

2024 году, на основании решения собрания трудового коллектива, протокол №4 от 

22.01.2024,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить на 2024 год следующий перечень локальных актов, регулирующих 

вопросы антикоррупционного поведения в организации: 

Положение о конфликте интересов работников МАОУ СШ №139, утверждено 

приказом от 02.11.2018 №01-12-274; 

Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в МАОУ СШ №139, утверждено приказом от 02.11.2019 №01-12-274; 

Кодекс этики и служебного поведения в МАОУ СШ №139, утверждено приказом от 

02.11.2018 №01-12-274; 

Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МАОУ СШ 

№139, утверждено приказом от 20.11.2019 №01-12-365; 

Положение о комиссии по противодействию коррупции в МАОУ СШ №139, 

утверждено приказом от 02.11.2018 №01-12-274. 

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в МАОУ СШ №139 в 

составе: 

Гасымова Назиля Лютвияровна, председатель комиссии и ответственное лицо за 

антикоррупционную деятельность в МАОУ «СШ № 139»; 

члены комиссии:  

Данилина Наталья Николаевна, специалист по закупкам;  

Лебеева Светлана Федоровна, учитель. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МАОУ СШ №139 в 

2023 году. 

4. Ответственность за выполнение мероприятий по противодействию коррупции 

возложить согласно п. 3 настоящего приказа на следующих лиц: 

Бекасову Елену Владимировну, заместителя директора по УВР; 

Гурову Надежду Евгеньевну, заместителя директора по УВР; 

Почикаеву Анну Сергеевну, заместителя директора по УВР; 

Ларченко Кирилла Александровича, заместителя директора по АХР; 

Гацко Яну Сергеевну, заместителя директора по ВР; 

Бандура Ирину Валентиновну, специалиста по кадрам; 

Гасымову Назилю Лютвияровну, учителя, председателя комиссии по противодействию 

коррупции в МАОУ СШ №139. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

           Директор                                                                                А.Г. Сафронова 

С приказом ознакомлены: 

___________________     __________________ 

___________________     __________________ 

___________________     __________________ 

Код 

0301001 

53021031 



___________________     __________________ 


